stata studiata per valutare  l’influenza dell’introito alcolico sullo sviluppo di scompenso cardiaco sintomatico (SC) in
pazienti con disfunzione sistolica del ventricolo sinistro (LVSD, frazione di eiezione  <40%) dopo un infarto miocardico
(IM) precedentemente studiati  in SAVE. Duemiladuecentotrentuno (2.231) pazienti dopo IM sono stati randomizzati ad
ACE-inibitore o a placebo. I pazienti sono stati classificati in non-bevitori, bevitori lievi-moderati (da 1 a10
drinks/settimana), o forti bevitori (>10 drinks/settimana) basandosi sui report basali di consumo alcolico.